
UCHWAŁA NR L/497/18
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 23 lipca 2018 r.

w sprawie obniżenia tygodniowej liczby godzin  obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych  dyrektorowi Szkoły Podstawowej Nr 6 im. Armii Krajowej w Augustowie 

Pani Katarzynie Bernatowicz, w roku szkolnym 2018/2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 i 1000) oraz art. 42 ust 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 967) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. Obniża się do 5 godzin tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych  dyrektorowi Szkoły Podstawowej Nr 6 im. Armii Krajowej w Augustowie 
Pani Katarzynie Bernatowicz, w roku szkolnym 2018/2019.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego, z mocą 
obowiązującą od 1 września 2018 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Filip Jerzy Chodkiewicz

Id: 7A4BF564-E9ED-40F8-B9A4-109D5A85A37E. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły i zakres obowiązków wynikających
z pełnionej funkcji, przepisy prawa przewidują w stosunku do nauczyciela, któremu powierzono
funkcję dyrektora obniżenia pensum albo zwolnienie z obowiązku realizacji pensum ( art. 42 ust. 6
ustawy - Karta Nauczyciela). Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpśrednio z uczniami lub
wychowankami albo na ich rzecz. Kompetencja w zakresie obniżenia wymiaru pensum
dyrektorowi szkoły lub placówki oświatowej oraz zwolnienie z obowiązku realizaji pensum należy
do organu prowadzącego szkołę (art. 42 ust.7 ustawy- Karta Nauczyciela). Dyrektor Szkoły
Podstawowej Nr 6 im. Armii Krajowej w Augustowie, zgodnie z obowiązującą Uchwałą
Nr XLVIII/471/18 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 22 maja 2018 r. winien realizować pensum
tygodniowe w ilości 6 godzin. W związku z tym, iż w szkole nie ma stanowiska wicedyrektora,
a dyrektor szkoły Pani Katarzyna Bernatowicz jest również nauczycielem języka polskiego,
którego nauczanie w ramowym planie wynosi 5 godzin na poszczególne klasy (w roku szkolnym
2018/2019 będzie uczyła kl. V w wymiarze 5 godzin), zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 7A4BF564-E9ED-40F8-B9A4-109D5A85A37E. Uchwalony Strona 1




